
 

 1 

 SZP.III.240/05/16/P - odp. 3  
Jaworzno, dnia 2016-03-10 

 
                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 

 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Dostawę sprzętu jednorazowego uŜytku do SP ZOZ Szpitala 
Wielospecjalistycznego w Jaworznie” 

 Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust.1ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na pytania od Wykonawców i 
w trybie art. 38 ust.4 w/w ustawy dokonuje zmiany siwz w tym zakresie. 
 
WYKONAWCA 7 
 
Pytanie 1 

Czy w ramach pozycji 1 Pakietu 43 Zamawiający dopuści złoŜenie oferty na zestawy do eksploatacji automatycznego 
wstrzykiwacza kontrastu Stellant CT D, kaŜdy zestaw składający się z dwóch oddzielnie pakowanych zestawów, w 
tym:  

zestaw A, w skład którego wchodzą elementy, jak: 

� 1 x wkład o pojemności 200 ml 
� 1 x łącznik niskociśnieniowy o dł. 150 cm, z jedną zastawką antyzwrotną, z trójnikiem Y, gdzie długość ramion 

trójnika Y jest róŜna i wynosi odpowiednio: dla odgałęzienia po stronie kontrastu  +/- 10 cm i dla odgałęzienia po 
stronie roztworu NaCl  +/- 25 cm 

� złącze szybkiego napełniania typu „J” 
� zestaw wolny od ftalanów (wszystkie parametry wyrobu do potwierdzenia przez jego wytwórcę, nie przez 

oferenta)  
zestaw B, w skład którego wchodzą elementy, jak: 

� 1 x wkład o pojemności 200 ml 
� 1 x ostrze typu „Spike” 
� 1 x złącze szybkiego napełniania typu „J” 
� zestaw wolny od ftalanów (wszystkie parametry wyrobu do potwierdzenia przez jego wytwórcę, nie przez 

oferenta)  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz 
 

Pytanie 2 

Czy  Zamawiający wyłączy z Pakietu 43 jego Pozycję 1 oraz Pozycję 3 do odrębnego pakietu lub dopuści złoŜenie 
oferty na kaŜdą z trzech Pozycji Pakietu 43 oddzielnie? 

UZASADNIENIE: 

W Pozycji 1 oraz w Pozycji 3 Pakietu Nr 43 Zamawiający wymaga zaoferowania kompatybilnego z systemem 
STELLANT CT D sprzętu jednorazowego uŜytku, którym dysponuje – w skali ogólnopolskiej – wyłącznie jeden 
moŜliwy dostawca.  

Dostawcą tym jest producent samego wstrzykiwacza kontrastu i obecnie wymaganych materiałów eksploatacyjnych, 
tj. firma (...).  



 

 2 

PowyŜsza okoliczność stanowi o wykluczeniu z w/w postępowania przetargowego wszystkich poza jednym 
wykonawcą, co stanowi o naruszeniu zasad uczciwej konkurencji (Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 
konkurencji i konsumentów). 

UmoŜliwienie wnioskowanego przez nas moŜliwości oferowania kaŜdego produktu / kaŜdej pozycji pakietu oddzielnie, 
zapewni Zamawiającemu duŜą konkurencyjność ofert w zakresie materiałów eksploatacyjnych, o których mowa w 
pozycjach 1–3 Pakiet 43 w/w postępowania przetargowego, co przełoŜy się korzystnie na finanse Państwa placówki. 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Ponadto Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską i wprowadza wymóg dostarczenia próbki do pakietu 43 
poz.3. 

Pytanie 3 

Czy w ramach Pozycji 2 Pakietu 43 Zamawiający będzie wymagał złoŜenia oferty na wykorzystywane do eksploatacji 
automatycznego wstrzykiwacza kontrastu Stellant CT D, zestawy do automatycznego wstrzykiwacza kontrastu 
kompatybilne z systemem Medrad Stellant CT składający się z: zestawu A, 1 x wkład o pojemności 200ml, 1 x łącznik 
niskociśnieniowy o dł. 150cm z jedną zastawką antyzwrotną z trójnikiem Y, oraz zestawu B-1 x wkład o pojemności 
200ml, 1 x ostrze typu „spike”, złącze szybkiego napełniania, gdzie długość ramion trójnika Y w łączniku 
niskociśnieniowym jest róŜna i wynosi odpowiednio: dla odgałęzienia po stronie kontrastu 10 cm i dla odgałęzienia po 
stronie roztworu NaCl 25 cm?  

UZASADNIENIE: 

RÓśNA długość ramion (odgałęzień) trójnika „Y” , w jaki doposaŜony jest łącznik, o którym mowa w pytaniu 2, jest 
niezmiernie istotna, ze względu na związane z tym faktem, wymierne korzyści finansowe Zamawiającego. 
Odchodzące bezpośrednio do głowicy odpowiedzialnej za podawanie środka kontrastowego, krótsze odgałęzienie 
(+/– 10 cm), pozwala bowiem na zminimalizowanie ilości kontrastu, jaka pozostaje na ściankach takiego ramienia, po 
podaniu środka cieniującego, co przy zapotrzebowaniu Zamawiającego (pozycja 2 Pakietu 43 – 500 zestawów 
wyposaŜonych w przedmiotowe łączniki niskociśnieniowe), umoŜliwi redukcję kosztów badania (znaczna 
oszczędność kontrastu), prowadzonego z wykorzystaniem złącza, o którym mowa w pytaniu 2. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga; odpowiednio zmiana w siwz.  
 

Pytanie 4 

Czy w odniesieniu do przedmiotu zamówienia będącego przedmiotem postępowania w ramach Pakietu 43, 
określonego w Załączniku nr 3.43 do SIWZ Formularz cenowy, Zamawiający wyłączy pozycję 3 do osobnego pakietu 
lub umoŜliwi złoŜenie oferty oddzielnie na kaŜdą z trzech pozycji Pakietu 43 ? 

Uzasadnienie 

Zamawiający oczekuje obecnie zaoferowania w ramach jednego i tego samego zadania, towarów opisanych w 
łącznie trzech określonych przez siebie pozycjach. 

PowyŜsze oznacza, iŜ opracowana przez Zamawiającego konfiguracja Pakietu 43  i przewidziany w nim wymóg 
kompleksowego oferowania artykułów jednorazowego uŜytku, opisanych łącznie trzech pozycjach tego zadania, 
umoŜliwia złoŜenie w nim waŜnej oferty przetargowej wyłącznie przez firmę (...) i implikuje wykluczenie z 



 

 3 

postępowania wszystkich, poza jednym, wykonawców, co stanowi o naruszeniu zasad uczciwej konkurencji (Ustawa 
z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów). 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 

Prosimy takŜe o odpowiedź na pytanie, dotyczące załącznika nr 4 do SIWZ Projekt umowy. 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu projektu umowy, w zakresie § 9 pkt. 2b o treści (cyt.): 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku: 

b) odstąpienia od umowy w wysokości 5% wartości umowy (brutto) z przyczyn leŜących po stronie Wykonawcy. 

 

i nada mu proponowany zapis: 

2.  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku: 

b) odstąpienia od umowy w wysokości 5% niezrealizowanej części wartości umowy (brutto) z przyczyn leŜących po stronie 
Wykonawcy. 

UZASADNIENIE: 

 

Kara, jaka potencjalnie moŜe zostać nałoŜona na Wykonawcę za zaprzestanie przez niego realizacji umowy, w Ŝadnej mierze nie 
powinna być wygórowana oraz zdecydowanie nie moŜe obejmować tej części umowy, która wcześniej została juŜ rzetelnie i naleŜycie 
zrealizowana.  

Wyłącznie zapis w postulowanej przez nas, zmodyfikowanej, treści będzie pozostawał w zgodzie z art. 484 ust. 1,2 Kodeksu 
Cywilnego, to jest: 

§ 1.  
W razie niewykonania lub nienaleŜytego wykonania zobowiązania kara umowna naleŜy się wierzycielowi w zastrzeŜonej na ten 
wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. śądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeŜonej 
kary nie jest dopuszczalne, chyba Ŝe strony inaczej postanowiły. 
§ 2.  
JeŜeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłuŜnik moŜe Ŝądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, 
gdy kara umowna jest raŜąco wygórowana. 
 

Prosimy o wprowadzenie przez Zamawiającego treści udzielonych odpowiedzi do zapisów SIWZ i o nadanie im tym 
samym charakteru wiąŜącego dla wszystkich podmiotów biorących udział w niniejszym postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę na zmniejszenie kary umownej z tytułu odstąpienia z 5% na 3% wartości 
umowy brutto i dokonuje odpowiednio zmiany we wzorze umowy w tym zakresie tj. w § 9 ust 2 i 3. 
 
WYKONAWCA 8 
 
PAKIET 51 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 1-6,9 oraz 13-14? 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 



 

 4 

 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 7-8 oraz 10-12? Pozwoli to na złoŜenie 
oferty większej liczbie wykonawców z uwagi na fakt, iŜ asortyment w pakiecie 51 jest niejednorodny. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Pakiet 30 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1-2 czepków pakowanych w opakowania foliowe? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz. 
 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1 czepka typu furaŜerka z warstwą przeciwpotną w części 
czołowej i bocznej, wiązany na troki, kolor zielony, z włókniny 25 g/m2, pakowany w opakowania foliowe po 100 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz. 
 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 2 okrągłego czepka typu beret wykonanego z lekkiej i 
przewiewnej włókniny o gramaturze 16 g/m2, ściągniętego lekka gumką, w kolorze zielonym, pakowany w 
opakowania foliowe a 100 szt. ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz. 
 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 3 fartuch ochronny z włókniny, stanowiącej barierę dla 
mikroorganizmów, o dobrej przepuszczalności powietrza, wiązany na troki, rękawy wykończonej elastycznym 
mankietem bawełnianym ze ściągaczem, z przedłuŜonymi połami do zakładania na plecach, nie toksyczny, nie pylący 
rozmiary L, XL? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz. 
 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 5 maseczek 3-warstwowych, wiązanych na troki, 
wykonanych z wysokiej jakości włókniny 25g/m2 nie powodujących podraŜnień skóry, pakowane w kartoniki? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz 
 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 6 maseczek 3-warstwowych, na gumkę, wykonanych z 
wysokiej jakości włókniny 25g/m2 nie powodującej podraŜnień skóry, pakowane w opakowania foliowe? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz 
 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 7 maseczek 3-warstwowych, na troki, wykonanych z wysokiej 
jakości włókniny 25g/m2 nie powodującej podraŜnień skóry, z osłoną na oczy, pakowane kartoniki? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz 
 

Pakiet 1  

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 3 do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
 
WYKONAWCA  9 
 
Pakiet nr 15 poz. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pakiecie równowaŜnych elektrod do EKG (zgodnie 
z SIWZ pkt II ppkt 1- w pozycjach asortymentowych, gdzie została uŜyta specyfikacja techniczna, Zamawiający 
dopuszcza składanie ofert zawierających produkty równowaŜne) 
 
-Elektroda pediatryczna okrągła o średnicy 30mm z języczkiem (średnica elektrody 30mm z języczkiem 35mm). , przy 
pozostałych parametrach bez zmian.  



 

 5 

RóŜnica w rozmiarze 1 mm nie powinna stanowić Ŝadnej róŜnicy w uŜytkowaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz 
 
Pakiet nr 15 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pakiecie równowaŜnych elektrod do EKG (zgodnie 
z SIWZ pkt II ppkt 1- w pozycjach asortymentowych, gdzie została uŜyta specyfikacja techniczna, Zamawiający 
dopuszcza składanie ofert zawierających produkty równowaŜne) 
 
-Elektroda o rozmiarze 50mm x 35mm, przy pozostałych parametrach bez zmian.  
RóŜnica w rozmiarze 1-2 mm nie powinna stanowić Ŝadnej róŜnicy w uŜytkowaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz 
  
 
Pakiet nr 15 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pakiecie równowaŜnych elektrod do EKG: 
Elektroda o rozmiarze 57mm x 34mm, przy pozostałych parametrach bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz 
 
Pakiet nr 15 poz. 3 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pakiecie równowaŜnych elektrod do EKG (zgodnie 
z SIWZ pkt II ppkt 1- w pozycjach asortymentowych, gdzie została uŜyta specyfikacja techniczna, Zamawiający 
dopuszcza składanie ofert zawierających produkty równowaŜne) 
 
- Elektroda o rozmiarze 42mm x 45mm (średnica 42 mm, długość od krawędzi „języczka” do przeciwległej krawędzi 
45 mm), z Ŝelem stałym przy pozostałych parametrach bez zmian.  
RóŜnica w rozmiarze  nie powinna stanowić Ŝadnej róŜnicy w uŜytkowaniu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pakiet nr 15 poz. 3 
Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie zapisu „ Ŝel mokry” Czy Zamawiający oczekuje Ŝelu ciekłego czy teŜ 
stałego? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje Ŝelu ciekłego. 
 
Pakiet nr 15 poz. 3 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pakiecie równowaŜnych elektrod do EKG: 
Elektroda o rozmiarze 45mm x 50mm z hydroŜelem, przy pozostałych parametrach bez zmian.  
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz 
 
 
Pakiet nr 15 poz. 5 
Zwracamy się z prośbą o podanie nazwy aparatu, do którego mają być stosowane wymagane elektrody. 
Odpowiedź:  Zamawiający posiada aparat Aspel 
 
Pakiet nr 15 poz. 7,8 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie ww. pozycji z pakietu nr 15 i utworzenie z nich odrębnego 
pakietu. Są to pozycje zupełnie inne od pozostałego asortymentu i nie pasują do pakietu na elektromedycynę. Pakiet 
15 jest pakietem na elektrody EKG i wrzucanie asortymentu typu  czujnik czy teŜ osłonka do termometru ogranicza 
moŜliwość startowania w pakiecie. Wydzielenie powyŜszych pozycji pozwoli złoŜyć większą liczbę ofert w korzystnych 
cenach. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 



 

 6 

Projekt umowy- §3 pkt. 2 

Co zamawiający miał na myśli pod pojęciem na wyznaczone miejsce składowania? Czy Zamawiający wymaga 
jednego czy kilku miejsc dostaw (np roznoszenie po oddziałach, rozkładanie towaru na półki)?  
Czy chodzi o dostarczenie towaru zgodnie z zasadami obowiązującymi w firmach przewozowych tzw. burta-burta 
(system doręczeń przesyłek, w którym kurier ma obowiązek załadowania i wyładowania przesyłki z samochodu i 
ustawienia jej na podłoŜu. ) 
Odpowiedź: Dostarczenie towaru następować będzie na miejsce wskazane w Aptece szpitalnej. 
 

Projekt umowy- §5 pkt. 3, §6 pkt. 2b 

Zwracamy się z prośbą  o modyfikację §7 ust. 2 projektu umowy, i dopuszczenie zmiany ceny brutto w przypadku 
zmiany stawki VAT. W najbliŜszym czasie ma nastąpić podniesienie stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. 
Podniesienie stawki VAT o 15% punktów procentowych, przy utrzymywaniu cen brutto na niezmienionym poziomie, 
spowoduje, Ŝe  przez część trwania umowy, wykonawca będzie sprzedawał towar ze stratą. Wykonawca nie moŜe 
sobie pozwolić na złoŜenie oferty z góry zakładając, Ŝe będzie ponosić stratę, w związku z czym od razu będzie 
musiał wliczyć ewentualną podwyŜkę podatku w przygotowanej ofercie. Takie rozwiązanie jest z kolei niekorzystne 
dla Zamawiającego, poniewaŜ spowoduje przekroczenie wartości przeznaczonych na realizację, jak równieŜ 
uzyskanie wyŜszych cen od początku trwania umowy przetargowej. 
Dodatkowo powszechnie przyjęta na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej mówi o 
konstrukcyjnej zasadzie neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciąŜyć nabywcę (odbiorcę) 
towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę)- celem uniknięcia konieczności wprowadzenia zmian do treści umowy w 
przypadku urzędowej zmiany stawki VAT. 
ObciąŜanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawki VAT stanowi nieuprawnione obniŜenie wynagrodzenia 
naleŜnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą. 
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 

Projekt umowy- §7 pkt. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłuŜenie terminu wymiany towaru po uznaniu reklamacji z 3 na 7 dni 
roboczych. 
Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć 
decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, 
dlatego teŜ właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. W razie 
pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego waŜność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi 
znamiona świadczenia niemoŜliwego. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, Ŝe Zapis § 7 pkt 1 dotyczy sytuacji dostarczenia towaru niezgodnego z 
opisem zawartym w specyfikacji, zniszczonego lub uszkodzonego; natomiast tryb reklamacji za inne wady 
towaru został określony w §7 ust.2 : Za inne wady towaru Wykonawca odpowiada na zasadach 
ogólnych, zawartych w Kodeksie Cywilnym i przepisach obowiązujących w tym zakresie. 
 
 

Projekt umowy- §9 pkt. 2b i §9 pkt. 3 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej 
umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 9 ust. 2b i 3 projektu umowy zamiast zwrotu „wartości brutto 
umowy” wpisanie zwrotu: „wartości brutto niezrealizowanej części umowy” 
 
Wskazanie 5 % całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą 
Szpital moŜe z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z 
istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu NajwyŜszego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 
440/798)  “ Kara umowna – jako raŜąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej 



 

 7 

dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - 
prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 
 
Wykonawca wskazuje, Ŝe zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień 
publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego 
dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak 
„właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współŜycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną 
narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, Ŝe treść i 
cel umowy nie moŜe sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest 
ograniczone równieŜ art. 5 kc, zgodnie z którym nie moŜna czynić ze swojego prawa uŜytku, który byłby sprzeczny ze 
społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współŜycia społecznego, a działanie 
polegające na czynieniu takiego uŜytku nie jest uwaŜane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez 
wątpienia nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej 
niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się 
Zamawiającego, bowiem jego ewentualna  szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek 
odstąpienia części umowy. 
Odpowiedź: odpowiedź tak jak dla Wykonawcy 7: Zamawiający wyraŜa zgodę na zmniejszenie kary umownej z tytułu 
odstąpienia z 5% na 3% wartości umowy brutto i dokonuje odpowiednio zmiany we wzorze umowy w tym zakresie tj. 
w § 9 ust 2 i 3. 
 
 
WYKONAWCA 10 
Dotyczy pakietu 39, poz. 1. 

Prosimy o dopuszczenie: 

1. Zestaw maski tlenowej ze stałym zaworem Venturi, przeznaczony do podawania precyzyjnych stęŜeń tlenu, 

dostępny w rozmiarze S lub M/L. Zestaw składa się z:  

- maski, której korpus wykonany z PP, a poduszka z TPE; 

- drenu wykonanego z PVC o długości 2,1m o obustronnym przekroju gwiazdkowym;   

- 6 zaworów Venturi o określonym stęŜeniu O2, kodowanych kolorystycznie, wykonanych z ABS; 

- karbowanej rurki i kapturka, wykonanych z PP. 

 Zestaw umoŜliwia podaŜ następujących stęŜeń tlenu: 

Kolor zwęŜki StęŜenie O2 Przepływ 

niebieska 24 2 

biała 28 4 

pomarańczowa 31 6 

Ŝółta 35 8 

czerwona 40 10 

zielona 60 15 

 
Odpowiedź: :  Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz 
 

 Lub; 



 

 8 

2. Zestaw maski tlenowej z regulowanym zaworem Venturi, przeznaczony do podawania   

precyzyjnych stęŜeń tlenu, dostępny w rozmiarze S lub M/L. Zestaw składa się z: 

-  maski, której korpus wykonany z PP, a poduszka z TPE; 

- drenu wykonanego z PVC o długości 2,1m o obustronnym przekroju gwiazdkowy;  

-  regulowanego zaworu Venturi wykonanego z ABS; 

- karbowanej rurki i kapturka, wykonanych z PP.  

Zestaw umoŜliwia podaŜ następujących stęŜeń tlenu: 

StęŜenie O2 (%) Przepływ L/min 

24 3 

26 3 

28 6 

31 9 

35 9 

40 12 

50 15 

 
Odpowiedź:  Zgodnie z siwz 
 

Dotyczy pakietu 39, poz. 2. 

Prosimy o dopuszczenie: Zestaw tlenowy z rezerwuarem tlenu, przeznaczony dla jednego pacjenta, składający się z 

anatomicznie wyprofilowanej maski twarzowej oraz drenu z PCV o długości 2,1 m, z moŜliwością jego odłączenia, ze 

standardowym złączem zewnętrznym o przekroju gwiazdkowym. Korpus maski, usztywniony,  wykonany z PP, 

wyposaŜony w port wydechowy, kołnierz maski wykonany z TPE, miękkiego, atraumatycznego materiału, 

uformowanego tak, aby zapewnić szczelne przyleganie, z uwzględnieniem trzech punktów podporowych twarzy, 

rezerwuar tlenowy wykonany z PVC, pozbawiony DEHP, umocowanie maski na głowie za pomocą gumki. Zestawy 

dostępne w rozmiarze S oraz M/L 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
 
WYKONAWCA  11 
 
1) Pytanie dot. pakietu nr 22, poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie prowadnika wiodącego hydrofilnego (kolor ciemny szary) o 
średnicy 0,035”, dł.150 cm, z miękką atraumatyczną nitinolową, prostą końcówka o dł.70 mm. Pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
2) Pytanie dot. pakietu nr 22, poz.2 



 

 9 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nitinolowego ekstraktora złogów o średnicy od 1,8Fr do 3Fr, dł. 
120 cm, z koszyczkiem o średnicy 1,5cm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
3) Pytanie dot. pakietu nr 22, poz.3 
Czy Zamawiający dopuści nitinolowy ekstraktor złogów o średnicy 1,8Fr  lub 2,4Fr, dł. 120 cm. Pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
4) Pytanie dot. pakietu nr 22, poz.4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do wewnętrznego szynowania moczowodów 4,7 Fr z 
prowadnikiem o średnicy 0,028” (średnica prowadnika jest w pełni dopasowana do średnicy cewnika). 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
5) Pytanie dot. pakietu nr 22, poz.5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do wewnętrznego szynowania moczowodów z cewnikiem 
Pigtail obustronnie otwartym, wykonanym ze 100%  silikonu (zapewniającym utrzymanie w moczowodzie 
do co najmniej 12 miesięcy) w rozmiarze 4,7 Fr,dł.26cm,28cm, o średnicy pętli pęcherzowej 2 cm, z 
prowadnikiem o średnicy 0,032”. Zestaw jest jednorazowy, sterylny, pakowany łącznie. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
 
W załączeniu do nin. odpowiedzi Zamawiający zamieszcza zał. 3.15, 3.30, 3.39, 3.43 do siwz po zmianie oraz wzór 
umowy po zmianie. 
 
 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 
 
 

Podpisał Lekarz Naczelny dr n.med Wiesław Więckowski 
 


